
1 

 

Verbale di gara n. 2 per la procedura aperta con asta elettronica, ai sensi degli artt. 

155 e 33 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di energia 

elettrica anno 2025 per le sedi e gli impianti delle società Umbra Acque S.p.A. e SII 

s.c.p.a.  - CIG: B1917FDFCC 
 

L’anno 2024, addì 21 del mese di giugno alle ore 10:30 si è collegata al sistema informatico della 

piattaforma telematica di e-procurement la Commissione di gara nominata con provvedimento del 

17/06/2024, successivo al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, nelle persone di 

seguito indicate: 

 

· Simone Magna – Presidente; 

 

· Silvia Moroni – Componente; 

 

· Elisa Monsignori – Componente. 

 

Premesso che: 

 

- il Presidente ha verificato l’insussistenza di cause di incompatibilità tra i membri della 

Commissione stessa e l’esercizio delle loro funzioni, acquisendo formali dichiarazioni al 

riguardo; 

- in data 17/06/2024 alle ore 14:00 la Commissione di gara collegata al sistema informatico 

della piattaforma telematica ha avviato la procedura di apertura delle offerte; 

- in tale seduta è stato necessario attivare la procedura di soccorso istruttorio per i concorrenti 

contraddistinti dal numero di ordine assegnato 2 e 3; 

- in data 18/06/2024 alle ore 10:19 è pervenuta la documentazione integrativa richiesta al 

concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 3; 

- in data 21/06/2024 alle ore 9:51 è pervenuta la documentazione integrativa richiesta al 

concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 2. 

 

La Commissione di gara, in questa nuova seduta, procede alla verifica della documentazione 

acquisita e stabilisce che: 

 

- il concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 2 ha sanato la difformità 

rilevata;  

- il concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 3 ha sanato la difformità 

rilevata. 

 

Preso atto dell’esito del soccorso istruttorio la Commissione di gara riammette alla presente 

procedura i concorrenti contraddistinti dai numeri assegnati 2 e 3 e procede all’apertura delle offerte 

economiche. 

 

Si precisa, altresì, che l’ammissione alla procedura è stata determinata sulla base delle dichiarazioni 

sostitutive presentate dal concorrente in sede di gara ed è risolutivamente condizionata nell’ipotesi 

in cui le successive verifiche previste dalla vigente normativa in materia non confermino il possesso 

dei requisiti generali e speciali da parte dello stesso. 

Di seguito la Commissione procede con la verifica dei contenuti dell’offerta economica inserita 

all’interno della “Risposta Economica”, come di seguito riportato secondo l’ordine attribuito e con 



2

a fianco indicato il corrispettivo di vendita applicato alle quotazioni orarie espresse dalla borsa 

elettrica (W PUNh), il corrispettivo di vendita applicato alle medie per fascia delle quotazioni orarie 

espresse dalla borsa elettrica (W PUNf) e il corrispondente prezzo medio unitario (WPMU) calcolato 

utilizzando la formula prevista nel Capitolato di Fornitura:

N° ordine 

assegnato Denominazione Impresa W PUNh W PUNf

Prezzo medio 

unitario (WPMU)

1
A2A ENERGIA SPA 6,90 6,90 6,90

2
COGEME NUOVE 

ENERGIE SRL
6,50 6,50 6,50

3
EDISON ENERGIA SPA 6,90 6,90 6,90

In esito alle operazioni svolte, di seguito si riportata la graduatoria delle offerte:

Graduatoria
N° ordine 

assegnato Denominazione Impresa
Prezzo medio 

unitario ( PMU)

1° 2
COGEME NUOVE ENERGIE 

SRL
6,50

2° 1 A2A ENERGIA SPA 6,90

2° 3 EDISON ENERGIA SPA 6,90

La Commissione, quindi, come previsto dalla normativa, in questa fase non procede ad 

aggiudicazione, ma si limita ad individuare il miglior prezzo unitario medio, che risulta essere 

quello offerto dall’Impresa COGEME NUOVE ENERGIE SRL, pari a 6,50 (€/MWh).

Tale prezzo sarà posto a base della successiva asta elettronica, che si svolgerà nelle modalità 

previste dal Disciplinare di gara. Si precisa, in ogni modo, che l’offerta presentata si intende 

irrevocabile ed immediatamente vincolante per l’offerente.

Alle ore 11:15 il Presidente dichiara la chiusura delle operazioni di gara, svoltesi alla presenza di 

tutti i componenti della Commissione, disponendo che tutti i documenti di gara, nessuno escluso, 

vengano conservati dalla Stazione Appaltante.

La Commissione riprenderà i lavori in data da destinarsi per lo svolgimento dell’asta elettronica ai 

sensi dell’art. 33 del D.Lvo n. 36/23 e smi, previa preventiva comunicazione ai concorrenti.

Letto, approvato e sottoscritto.

Simone Magna – Presidente …………………………………

Silvia Moroni – Componente ....…………………………..…..

Elisa Monsignori - Componente ....……………………………….

………………………………………………………… …………

………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

....…… ……..…

....……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………


